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ΠΡΟΣ :- Τη Μονάδα Οικονομικής & Διοικητικής Υποστήριξης του ΕΛΚΕ
    Ενταύθα

               

ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ης τροποποίησης του Αναλυτικού εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2023, απολογισμού χρήσης 2023 και ξεχωριστού απολογισμού 
χρηματοδοτήσεων 2023.

Σχετ.:  Το υπ’ αριθ. 19102/22.2.2024 (αρ. πρωτ. εισερχ. 14006/22.2.2024) έγγραφό σας με το υπ’ 
αριθ. 19099/22.2.2024 συνημμένο απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αριθ. 903/21.2.2024 συνεδρίασης 
της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο, στην υπ΄ αριθ. 169/23.2.2024 συνεδρίασή του, 
αφού έλαβε υπόψη το ως άνω σχετικό,  αποφάσισε ομόφωνα να εγκρίνει: α) την 2η τροποποίηση 
του Αναλυτικού Εγκεκριμένου Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2023, σύμφωνα με τα π
εριεχόμενα του Παραρτήματος ΧΙV του ως άνω σχετικού, β) τον απολογισμό χρήσης 2023, σύμφ
ωνα με τα περιεχόμενα του Παραρτήματος ΧV του ως άνω σχετικού και γ) τον ξεχωριστό Απολογ
ισμό Χρηματοδοτήσεων 2023, σύμφωνα με τα περιεχόμενα του Παραρτήματος ΧVI του ως άνω 
σχετικού.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                      Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                           

                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Κοινοποίηση: 
- Γραμματεία Πρυτανείας
-Καθηγητή κ. Παύλο Αβραμίδη, Αντιπρύτανη Έρευνας και Ανάπτυξης
-Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : prytaniko@upatras.gr   
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧΙV

 
   

 
  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - Ν.4957/2022

ΤΗΛ: 2610-997888  
E-mail: rescom@upatras.gr – Url:http://research.upatras.gr

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023

2η Τροποποίηση
I ΕΣΟΔΑ 
ΧΡΗΣΗΣ     

Κατηγορία Εσόδου Περιγραφή
Εγκεκριμένος Π/Υ (1η Τροποποίηση) Αναμόρφωση Π/Υ (+ -) Διαμόρφωση Π/Υ

1 Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 11.000.000,00 -332.636,00 10.667.364,00

2 Λοιπά έσοδα 350.000,00 209.918,61 559.918,61

3 Έσοδα πιστωτικών τόκων 15.000,00 2.282,15 17.282,15

4 Επιχορηγήσεις 36.001.000,00 6.515.864,48 42.516.864,48

α) Τακτικού Προϋπολογισμού 0,00 0,00 0,00

β) Π.Δ.Ε 10.000.000,00 -348.092,88 9.651.907,12

γ) Λοιπές Επιχορηγήσεις 26.000.000,00 6.803.936,96 32.803.936,96

5 Έκτακτα έσοδα 1.000,00 60.020,40 61.020,40

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 47.366.000,00 6.395.429,24 53.761.429,24
II ΕΞΟΔΑ 
ΧΡΗΣΗΣ     

 Κατηγορίας Δαπάνης Περιγραφή
Εγκεκριμένος Π/Υ (1η Τροποποίηση) Αναμόρφωση Π/Υ (+ -) Διαμόρφωση Π/Υ

60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού                                                 8.280.000,00 -8.135,07 8.271.864,93

60.03
Εργοδοτικές εισφορές & επιβαρύνσεις 
έμμισθου προσωπικού       1.030.000,00 2.476,07 1.032.476,07

61.00 Αμοιβές ελευθέρων επαγγελματιών                                            15.350.000,00 141.935,61 15.491.935,61

61.01 Αμοιβές μη ελευθέρων επαγγελματιών                                      1.780.000,00 5.943,23 1.785.943,23

61.90 Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενων σε φόρο                                  4.650.000,00 -27,05 4.649.972,95

62.03 Τηλεπικοινωνίες                                                                     32.000,00 4.444,92 36.444,92

62.04 Ενοίκια                                                                                71.000,00 7.523,89 78.523,89

62.05 Ασφάλιστρα                                                                        8.000,00 -952,19 7.047,81

62.07 Επισκευές & συντηρήσεις                                                       510.000,00 23.962,64 533.962,64

62.98 Λοιπές παροχές τρίτων                                                         950.000,00 52.266,64 1.002.266,64

63.07 Φόρος εισοδήματος χρήσης                                                13.200,00 -13.200,00 0,00

63.98 Φόροι-τέλη                                                                         1.915.000,00 90.247,08 2.005.247,08

64.00 Έξοδα μεταφορών                                                               100.000,00 -6.693,05 93.306,95

64.01 Έξοδα ταξιδιών                                                                 2.600.000,00 15.801,28 2.615.801,28

64.02 Έξοδα προβολής και διαφήμισης                                         540.000,00 27.239,98 567.239,98

64.03 Έξοδα εκθέσεων και επιδείξεων                                            155.000,00 8.466,58 163.466,58

64.05 Συνδρομές - εισφορές                                                         95.000,00 12.757,99 107.757,99
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64.06 Δωρεές - επιχορηγήσεις                                                       550.000,00 1.403.314,99 1.953.314,99

64.07 Έντυπα - γραφική ύλη                                                         125.000,00 13.479,40 138.479,40

64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης                                                      1.100.000,00 100.810,12 1.200.810,12

64.09  Έξοδα δημοσιεύσεων                                                         50.000,00 4.105,97 54.105,97

64.98 Διάφορα έξοδα                                                                 1.500.000,00 554.422,30 2.054.422,30

65.98 Λοιπά συναφή με τις χρηματ/σεις έξοδα 18.000,00 1.292,25 19.292,25

81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα                                            13.000,00 5.606,96 18.606,96

11.00 Εγκαταστάσεις Κτιρίων 0,00 0,00 0,00

11.02 Λοιπά τεχνικά έργα 0,00 0,00 0,00

11.07 Εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων 1.000,00 -82,39 917,61

12.00 Μηχανήματα 2.000,00 -483,87 1.516,13

12.02 Φορητά μηχανήματα 1.000,00 80,00 1.080,00

12.03 Εργαλεία 3.300,00 -70,45 3.229,55

12.06 Λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός 6.000,00 -451,00 5.549,00

14.00 Έπιπλα 64.000,00 1.679,52 65.679,52

14.01 Σκεύη 22.000,00 315,68 22.315,68

14.02 Μηχανές γραφείου 4.800,00 2.762,49 7.562,49

14.03 Η/Υ και Ηλεκτρονικά συγκροτήματα 540.000,00 58.254,26 598.254,26

14.04 Μέσα αποθηκεύσεως και μεταφοράς 0,00 0,00 0,00

14.05 Επιστημονικά όργανα 1.800.000,00 105.152,08 1.905.152,08

14.08 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών 9.000,00 -83,98 8.916,02

14.09 Λοιπός εξοπλισμός 250.000,00 5.774,98 255.774,98

14.10 Βιβλία - περιοδικά 31.000,00 434,40 31.434,40

16.01 Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 2.500,00 -270,31 2.229,69

16.17 Έξοδα αναδιοργανώσεως 135.000,00 807,87 135.807,87

18.11 Δοσμένες εγγυήσεις 0,00 190,00 190,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 44.306.800,00 2.620.909,82 46.927.899,82

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ε. ΠΑΥΛΟΣ

Καθηγητής

Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧV

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - Ν.4957/2022

ΤΗΛ: 2610-997888  – E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  http://research.upatras.gr

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ: Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023 - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2023 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024
I ΕΣΟΔΑ 
ΧΡΗΣΗΣ    

1 Έσοδα από παροχή υπηρεσιών 10.667.364,00 10.000.000,00

2 Λοιπά έσοδα 559.918,61 300.000,00

3 Έσοδα πιστωτικών τόκων 17.282,15 30.000,00

    

4 Επιχορηγήσεις 42.516.864,48 37.970.000,00

α) Τακτικού Προϋπολογισμού 0,00 0,00

β) Π.Δ.Ε 9.651.907,12 10.000.000,00

γ) Λοιπές Επιχορηγήσεις 32.803.936,96 27.970.000,00

5 Έκτακτα έσοδα 61.020,40 0,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 53.761.429,24 48.300.000,00
II ΕΞΟΔΑ 
ΧΡΗΣΗΣ    

60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού                                                 8.271.864,93 7.000.000,00

60.03
Εργοδοτικές εισφορές & επιβαρύνσεις 
έμμισθου προσωπικού       1.032.476,07 1.000.000,00

61.00 Αμοιβές ελευθέρων επαγγελματιών                                            15.491.935,61 14.000.000,00

61.01 Αμοιβές μη ελευθέρων επαγγελματιών                                      1.785.943,23 2.000.000,00

61.90 Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενων σε φόρο                                  4.649.972,95 4.000.000,00

62.03 Τηλεπικοινωνίες                                                                     36.444,92 30.000,00

62.04 Ενοίκια                                                                                78.523,89 40.000,00

62.05 Ασφάλιστρα                                                                        7.047,81 5.000,00

62.07 Επισκευές & συντηρήσεις                                                       533.962,64 350.000,00

62.98 Λοιπές παροχές τρίτων                                                         1.002.266,64 575.000,00

63.07 Φόρος εισοδήματος χρήσης                                                0,00 13.000,00

63.98 Φόροι-τέλη                                                                         2.005.247,08 1.687.000,00

64.00 Έξοδα μεταφορών                                                               93.306,95 100.000,00

64.01 Έξοδα ταξιδιών                                                                 2.615.801,28 2.500.000,00

64.02 Έξοδα προβολής και διαφήμισης                                         567.239,98 600.000,00

64.03 Έξοδα εκθέσεων και επιδείξεων                                            163.466,58 200.000,00

64.05 Συνδρομές - εισφορές                                                         107.757,99 100.000,00

64.06 Δωρεές - επιχορηγήσεις                                                       1.953.314,99 1.800.000,00

64.07 Έντυπα - γραφική ύλη                                                         138.479,40 150.000,00
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64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης                                                      1.200.810,12 1.100.000,00

64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων                                                         54.105,97 50.000,00

64.98 Διάφορα έξοδα                                                                 2.054.422,30 3.110.000,00

65.98 Λοιπά συναφή με τις χρηματ/σεις έξοδα 19.292,25 20.000,00

81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα                                            18.606,96 20.000,00

11.02 Λοιπά τεχνικά έργα 0,00 1.000,00

11.07 Εγκαταστάσεις κτιρίων σε ακίνητα τρίτων 917,61 5.000,00

12.00 Μηχανήματα 1.516,13 10.000,00

12.02 Φορητά μηχανήματα 1.080,00 10.000,00

12.03 Εργαλεία 3.229,55 15.000,00

12.06 Λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός 5.549,00 10.000,00

13-02 Αυτοκίνητα 0,00 100.000,00

14.00 Έπιπλα 65.679,52 100.000,00

14.01 Σκεύη 22.315,68 59.000,00

14.02 Μηχανές γραφείου 7.562,49 20.000,00

14.03 Η/Υ και Ηλεκτρονικά συγκροτήματα 598.254,26 600.000,00

14.04 Μέσα αποθηκεύσεως και μεταφοράς 0,00 5.000,00

14.05 Επιστημονικά όργανα 1.905.152,08 1.761.000,00

14.08 Εξοπλισμός τηλεπικοινωνιών 8.916,02 10.000,00

14.09 Λοιπός εξοπλισμός 255.774,98 354.000,00

14.10 Βιβλία - περιοδικά 31.434,40 154.000,00

16.01 Δικαιώματα Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας 2.229,69 5.000,00

16.17 Έξοδα αναδιοργανώσεως 135.807,87 280.000,00

18.11 Δοσμένες εγγυήσεις 190,00 1.000,00

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 46.927.899,82 43.950.000,00

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ε. ΠΑΥΛΟΣ

Καθηγητής

Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΧVI

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ - Ν.4957/2022

ΤΗΛ: 2610-997888, E-mail: rescom@upatras.gr – Url:  http://research.upatras.gr

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ: Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων & Αθλητισμού

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΣΤΟ ΟΠΟΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΕΙ Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ
ΠΟΣΟ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ

82759 Erasmus+ 131- CALL 2023 - ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 
Κινητικότητα Φοιτητών - 1.603.468,00

82190 «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 
Διδακτορικού, για το ακαδημαϊκό έτος 2022 – 2023 στο Πανεπιστήμιο Πατρών»

1.239.600,00

60039 Αμοιβές Μελών ΔΕΠ από άλλους φορείς 2023 1.039.059,13
23060000 ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 5% ΑΜΟΙΒΩΝ ΜΕΛΩΝ ΔΕΠ ΑΠΟ Π.Π. 851.556,57

82332
Υποέργο 1 «Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών»  της Πράξης 
«Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024»  ΟΠΣ (MIS) 
6004520

600.000,00

81621
Καινοτόμο Σύστημα Συνδυασμένης Αντισεισμικής και Ενεργειακής Αναβάθμισης 
Κατασκευών: Ανάπτυξη και Μελέτη της Συμπεριφοράς έναντι Μηχανικών Φορτίων και 
Δράσεως Πυρός {Αριθμός Πρότασης:1921}

532.207,60

81155 Καταγραφή και μελέτη της Γεωποικιλότητας  του Γεωπάρκου Κεφαλονιάς - Ιθάκης, 
ΓΕΩΚΕΦΙΘ [MIS 5007956] 531.500,00

81524 ΥΠΟΕΡΓΟ 1: Δράσεις Ενοποίησης του Πανεπιστημίου Πατρών με το Τ.Ε.Ι. Δυτικής Ελλάδος, 
MIS 5046476, ΣΑΕ Ε4451 513.962,50

82370 G.A.101096146 — FIDAL:Field Trials beyond 5G 421.808,44

82369 G.A.101097122 — ACROSS:Automated zero-touch cross-layer provisioning framework for 
5G and beyond vertical services

383.437,50

81066
Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 3 Υποστήριξη παρεμβάσεων κοινωνικής 
μέριμνας φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών της Πράξης Υποστήριξη παρεμβάσεων 
κοινωνικής μέριμνας φοιτητών του Πανεπιστημίου Πατρών

369.015,99

81262

Πράξη: Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης 
και μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβουςκαι μείωση της 
εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας»

298.410,00

82771 G.A.101135168 - 2D-ENGINE:Μελέτη νέων δισδιάστατων υλικών που δεν υπάρχουν στην 
φύση

271.391,67

82333
Υποέργο 3 «Πρακτική Άσκηση των Τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών (Πρώην ΤΕΙ 
Δυτικής Ελλάδας) της Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών ακ. ετών 2022-
2023 & 2023-2024»  ΟΠΣ (MIS) 6004520

264.560,00

82009 Erasmus + Κινητικότητα Φοιτητών & Προσωπικού Ιδρυμάτων Ανώτατης Εκπαίδευσης ΚΑ 
131 (Call 2021) 255.995,00

82748 Γεφυρώνοντας μεγάλα ομικά, γενετικά και ιατρικά δεδομένα για την ευρεία εφαρμογή της 
Ιατρικής Ακρίβειας στην Ελλάδα - TAEDR- 0539180

240.638,82

81475 Καινοτόμες δράσεις για την παρακολούθηση - ανάκαμψη - υποβοήθηση της 
στρατολόγησης του επαπειλούμενου είδους (Πίννα) Pinna nobilis, MIS 5052394

219.720,23

81261 Προμήθεια Εργαστηριακού Εξοπλισμού για Ενίσχυση των Υποδομών του Πανεπιστημίου 
Πατρών MIS 5189636

207.402,40

81769

Υποστηρικτικές Δράσεις Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής» της Πράξης «Βελτίωση Της 
Ανταγωνιστικότητας Των Ελληνικών Ιχθυοκαλλιεργειών Μέσω Της Ανάπτυξης Ευφυών 
Συστημάτων Ιχθυοπαθολογικής Διάγνωσης & Πρότασης Θεραπείας Νοσημάτων Και 
Υποστηρικτικών Δράσεων Διαχείρισης Κινδύνων Εκτροφής»

192.090,65
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82331 Υποέργο 2 «Κεντρικές Δράσεις για την Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών» της 
Πράξης «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστημίου Πατρών ακ. ετών 2022-2023 & 2023-2024»  ΟΠΣ 
(MIS) 6004520

190.000,00

82593 Greece 4.0 - Δίκτυο Αριστείας για την Ανάπτυξη, Διάδοση και Εφαρμογή Τεχνολογιών 
Ψηφιακού Μετασχηματισμού στην Ελληνική Μεταποιητική Βιομηχανία (TAEDR-0535864)

189.848,00

82315 ΜΟΝΑΔΑ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ, (Υποέργο 1), MIS 6003853 164.988,85

82662 SmartC4G_2.0_Διασυνδεδεμένες Έξυπνες Πόλεις για την Ελλάδα 2.0  (TAEDR- 0536642) 163.774,48

82601
Υποέργο 17 -  « Ελληνικό Δίκτυο Μοριακής Ογκολογίας - Πανεπιστήμιο Πατρών » του Έργου 
« SUB3: Εφαρμοσμένη έρευνα στην Ιατρική Ακριβείας μέσω ενός οργανισμού ΝΠΙΔ (Ι.Τ.Ε) » 
με κωδικό ΟΠΣ 5184864

157.098,95

81339 SignGuide.Αυτόματη Ξενάγηση σε Μουσείο με Χρήση Νοηματικής Γλώσσας. MIS: 5069883, 
Τ2ΕΔΚ-00982 143.032,50

80322 LIFE IP 4 NATURA: Ολοκληρωμένες δράσεις για την διατήρηση και διαχείριση των περιοχών 
του δικτύου Νatura 2000, των ειδών, των οικοτόπων και των οικοσυστημάτων στην Ελλάδα

138.000,00

81047 Κυψελίδα καυσίμου με αναμορφωμένη μεθανόλη βασισμένη σε ενδιάμεσης θερμοκρασίας 
τηγμένο ηλεκτρολύτη ως πρωτονιακό αγωγό, METHCELL,T7ΔKI-00365,  MIS 5049121

133.400,50

81765 Βιομιμητικά νανοσύνθετα 3Δ ικριώματα για αναγέννηση οστού: Ελεγχος της οστεογένεσης 
μέσω φυσικοχημικών ερεθισμάτων. Τ2ΕΔΚ-03681, ΜΙS 5129423. (24η)

131.836,28

81584 Αναβάθμιση κα εκσυγχρονισμός της λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ) του Πανεπιστημίου Πατρών, MIS 5073616

126.130,00

81316 ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΔΡΑΣΕΩΝ ΑΝΟΙΧΤΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΜΙS 5069946 / Τ2ΕΔΚ-04389

124.312,50

80960 Minimising Energy Consumption for Green Buildings respecting present uses and public 
needs GreenBuilding

122.000,00

82714
Ανάπτυξη αποδοτικών ΦΒ υλικών και διατάξεων τρίτης γενιάς για την ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας του παραγωγικού τομέα στην πράσινη ενέργεια (3GPV-4Industry) - 
ΤΑΕDR 537347

121.999,00

81062
Απαγωγή θερμότητας υψηλής απόδοσης και εξοικονόμηση ενέργειας για ηλεκτρονικές 
συσκευές εξαιρετικά υψηλής ισχύος με τεχνική ριπαίου ψεκασμού, T7ΔΚΙ - 00022, MIS 
5050707

120.134,17

82815 G.A. 101131479_ “Multi-Actor Research and Innovation Approaches for Functional Food” 
(01131479 — RIA4FOOD)

114.750,00

81847 Συμμαχία για την αποτελεσματική αντιμετώπιση περιβαλλοντικών 
πόρων.(AETHER),MIS:5070064 113.000,00

81724
ΥΠΟΕΡΓΟ 2: DNAseeker - ΠΡΩΤΟΤΥΠΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΑ ΓΕΝΕΤΙΚΗ ΜΕΘΟΔΟΣ  ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 
ΕΙΔΟΥΣ ΨΑΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗΣ 
ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ -ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΠΟΕΡΓΟΥ ΜΕ ΙΔΙΑ ΜΕΣΑ

107.170,31

81729 Ανάπτυξη νέων ποικιλιών φράουλας βελτιωμένων ως προς το άρωμα και τη γεύση 
χρησιμοποιώντας χημικούς και γενετικούς δείκτες (MIS 5129411)

99.910,74

81283 Κύκλος ζωής, επιπτώσεις και διαχείριση του χωροκατακτητικού είδους callinectes sapidus 
(Μπλε καβούρι), MIS 5049517 99.300,64

81383 Πλατφόρμα πολυπαΡαμετρικής παρακΟλούθησης με μικροαΙσθητήρες τΟυ εΝceladus 
hellenIc supersite, ΠΡΟΙΟΝ, ΜΙS: 5070928, T2EΔK-02396, (19η) 97.759,14

82737
Πειραματικές και αριθμητικές μέθοδοι εκτίμησης του ρόλου των δέντρων ως πράσινων 
υποδομών για την προσαρμογή των πόλεων στην κλιματική αλλαγή_Re.Nature 
Cities_(Αριθμός Πρότασης: 15566)

97.250,40

81424 ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΓΝΠ 97.000,00

81321 Ανάπτυξη μπαταριών ιόντων-Νατρίου βασισμένων σε ανοδικά υλικά φυτικής προέλευσης, 
Τ2ΕΔΚ-03222, MIS 5069132,  ΜπαΝαΦυ (BaNaNa) 91.534,50

82143 ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΤΗΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ & ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 
[ΓΡΑΔΙΜ] (Υποέργο 2)- MIS 6003853

90.000,00

82747 Normativity and the Social Sciences: the case of opinion polls in political 
science_NORMATIVITY_Αριθμός Πρότασης: 16362 89.760,00

81265

Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου 1: Χωροκατακτητική Κατανομή 
Εισβολικών Ασκιδίων της Πράξης Ανάπτυξη βέλτιστων πρακτικών ελέγχου ξενικών ειδών 
ασκιδίων και λοιπών ειδών (μαλάκια, σπόγγοι) στις εγκαταστάσεις των μυδοκαλλιεργειών 
και μετριασμό των οικονομικών επιπτώσεων της εισβολής, MIS 5048463

87.378,09

81317 Ρομποτικό σύστημα υβριδικών κατεργασιών (HybridR) MIS 5069999 Τ2ΕΔΚ-03896 85.663,35

80464 Κλιμάκωση μεγέθους της Ηλεκτροχημικά Ενισχυόμενης Καταλυτικής Υρογόνωσης του CO2 
προς παραγωγή καυσίμων (CO2 TO FUELS), Τ1ΕΔΚ-01631, MIS 5030177

85.130,07



Σελίδα 8 από 19

82781 Forecasting disaggregated inflation rate by different household groups: The Greek 
case_INFOR_Αριθμός Πρότασης: 16132

83.664,00

80674 Περιορισμός των επιπτώσεων της Γεωσμίνης στην αλιευτική εκμετάλλευση των 
λιμνοθαλασσών 83.573,00

82738
Η διάσταση του φύλου της επισφαλούς εργασίας στον ξενοδοχειακό κλάδο. Ο αντίκτυπος 
της διοίκησης συγκρούσεων και της συμβουλευτικής κατά τη διάρκεια της πανδημίας 
Covid-19._GPHCMMCOVID_(Αριθμός Πρότασης: 16921)

82.236,00

81063 Συγκριτική μελέτη ακραίων κλιματικών δεικτών μεταξύ Κίνας και Ευρώπης/Ελλάδας, 
βασισμένη σε ομογενοποιημένες ημερήσιες παρατηρήσεις, Τ7ΔΚΙ-00046, MIS 5050738

81.911,12

81432 Σύνθετα γραφενίου για προχωρημένη κατεργασία πόσιμου νερού, GO FOR WATER, 
T11EΡΑ4-00090, MIS 5070478

80.000,00

81346
ΚΑΙΝΟΤΟMΑ ΝΑΝΟΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ-ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΗΣ LCK ΚΑΙ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥΣ 
ΩΣ “ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ” ΣΤΗΝ Τ-ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΑΝΟΣΟΘΕΡΑΠΕΙΑ / Τ2ΕΔΚ-00474/ MIS 
5069981

79.933,31

81454
GLASS: Ανάπτυξη μιας Single Sign On (SSO) τεχνολογικής λύσης για την Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση βασισμένη σε ένα κατανεμημένο δίκτυο ανταλλαγής αρχείων για την 
Ασφάλεια, τη Διαφάνεια, την Αποδοτικότητα, και την Εμπιστοσύνη

79.618,45

81358
Προκλινικός έλεγχος της αποτελεσματικότητας αγωνιστών και ανταγωνιστών του 
ενδοκανναβινοειδούς συστήματος σε ζωικό μοντέλο αυτισμού – Επίμυς Fmr1 KO 
,CANNABinAutism, Τ2ΕΔΚ-02075, MIS:5067583

79.173,83

80512
Δράσεις Υποστήριξης της λειτουργίας των Α.Ε.Ι. ως δικαιούχων στη διαχείριση και 
υλοποίηση παρεμβάσεων του ΕΠΑΝΑΔΕΔΒΜ _ Πανεπιστήμιο Πατρών (MIS 5016644) / 
Υλοποίηση με Ιδία Μέσα

78.796,21

81366 H2020 (956470) DECODE - Drug-coated ballon simulation and optimization system for the 
improved treatment of peripheral artery disease 78.756,17

82397 Δράσεις του Πανεπιστημίου Πατρών για τη συγκριτική μελέτη και τη διεθνή προβολή του 
αρχαίου ελληνικού και κινεζικού πολιτισμού, ΜIS 5187974 (Υποέργο 1)

75.600,00

82751 Automated Printed Neural Network via Software-Hardware Approximation and Codesign for 
Machine Learning Classification in Printed Electronics_AutoPNN _Αρ. Πρότασης 17048

73.800,00

81179
Προσαρμοσμένη Τρισδιάστατη Προβολή βασισμένη στην Εκτίμηση της Κίνησης και της 
Δραστηριότητας για Βιωματική Εμβύθιση και Αλληλεπίδραση σε Παραστάσεις Αρχαίου 
Δράματος, PROMETHEUS, T6YΒΠ-00490, MIS 5052072

73.224,00

81119
Empowering innovation capacity of SMEs, maritime clusters and networks in MED islands 
and coastal areas to support blue circular economoy growth in fishing/aquaculture, 
BLUEfasma

71.927,54

82461 RAISE: Raising environmental knowledge & awareness through an innovative virtual 
environment»  και κωδικό αριθμό 2022-1-EL01-KA220-SCH- 000088295

71.640,00

82604 G.A 101111972 _ΑΣΦΑΛΗ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΥΓΡΟΥ 
ΥΔΡΟΓΟΝΟΥ_LH2CRAFT

68.975,00

80893 Μελέτη του Γονιδιώματος και των Μικροβιακών Κοινοτήτων στην Ανάπτυξη και Παραγωγή 
εκτρεφόμενης τσιπούρας και λαβρακίου MIS 5010952

68.038,30

80526
Μοντελοποίηση ομάδων επισκεπτών σε μουσεία μέσω τεχνητής όρασης και μηχανικής 
μάθησης για την παροχή στοχευμένου εκπαιδευτικού περιεχομένου και παιχνιδιών 
επαυξημένης πραγματικότητας (MuseLearn) MIS 5030852

63.905,19

80511
Μελέτη-ανάπτυξη και πιστοποίηση καινοτόμων βιολειτουργικών τροφίμων με βάση 
φυτικής προέλευσης εκχυλίσματα βοστρύχων σταφυλιών από τις Ελληνικές ποικιλίες 
(FUNCFOOD) (MIS 5030525) (Κωδικός Έργου:Τ1ΕΔΚ-01889)

63.839,26

82015
Υποστήριξη των εκπαιδευτικών δραστηριοτήτων του Πανεπιστημίου Πατρών με την 
ενσωμάτωση ενισχυτικής διδασκαλίας επιπρόσθετα των κύριων διαλέξεων για το 
ακαδημαϊκό έτος 2021-2022

63.496,88

81049 Ολοκληρωμένη διαχείριση και αξιοποίηση αγροτικών υπολειμμάτων - εφαρμογή στην 
παραγωγή ενέργειας - SYNAGRON, Τ7ΔΚΙ - 00388, MIS: 5049162 60.000,00

50230000 Εκπαίδευση & ερευνητικές δραστηριότητες στην Αγγειοχειρουργική 60.000,00

80691 AgeingatWork - Smart, Personalized and Adaptive ICT Solutions for Active Health and 
Productive Ageing with enhanced Workability - G.A. No 826299 59.578,93

82411
Ανάπτυξη Καινοτομικής Πλατφόρμας Δημιουργίας Ψηφιακών Προσωπικών Βοηθών (BOTs) 
με χρήση Φυσικής Γλώσσας (NLP) και Τεχνητής Νοημοσύνης (AI) για το Δημόσιο και 
Ιδιωτικό Τομέα (Pythia) - Τ2ΕΔΚ-01921_MIS 5200778

58.784,00

81364 HealthSonar: Σύστημα για την παρακολούθηση του ύπνου και της υγειούς διαβίωσης με 
τεχνολογίες ραδιοκυμάτων χαμηλής ισχύος.(Τ2ΕΔΚ-04366 / MIS 5067544) 58.542,75

81611 Γραφείο Διασύνδεσης Πανεπιστημίου Πατρών, MIS 5072545 57.251,07

81105 Μοντελοποίηση πολλαπλών κλιμάκων τη Αυτορυθμιζόμενης Συμπεριφοράς των 
Μικροαγγείων, CARE [Αριθμός Αίτησης: 876]

57.000,00
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81506 Tuning the prOPerties of CuZn-based nanostructured CATalysts for fuel cell applications - 
TOPCAT, στο πλαισιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών », - Αριθμός Αίτησης: 1013

57.000,00

81081 Υπολογιστικός χαρακτηρισμός ικριωμάτων που χρησιμοποιούνται για την πώρωση 
καταγμάτων, COMPACT [Αριθμός Αίτησης 2060] 56.400,00

81233 Παραγωγή Καινοτόμων κυτταρικών ανοσοθεραπειών μέσω φαρμακολογικής επιγενετικής 
τροποποίησης, EPICELL, [Αριθμός Αίτησης: 2971 ] 55.635,33

81144
ΜΙΚΡΟΤΕΡΟΙ Κρύσταλλοι, ΤΑΧΥΤΕΡΑ Πειράματα, ΙΣΧΥΡΟΤΕΡΕΣ Δέσμες: Καινοτόμες 
προσεγγίσεις για το σχεδιασμό και την παραγωγή φαρμάκων, CrystDRUG, [Αριθμός 
Αίτησης: 3051]

54.000,00

81234 Συνεταιριστικές εφαρμογές ρομπότ στη βιομηχανία μετάλλου-χαλκού [ΣΤΕΡ1-0022274] 53.586,00

80916 Καλλιέργεια μικροφυκών σε μεγάλη κλίμακα και χρήση παραγόμενης βιομάζας ως 
εναλλακτική πρώτη ύλη ιχθυοτροφής 53.215,84

82168
«Οριοθέτηση ζωνών υφαλμύρινσης νήσου Ζακύνθου. Διερευνητική παρακολούθηση και 
δυνατότητες τεχνητού εμπλουτισμού για την αντιμετώπιση του φαινομένου- ZANTE-SAL» 
MIS 5086622

52.950,00

81285 Βελτιωμένα γενόσημα πολυπεπτιδικά φάρμακα με καινοτόμες φαρμακοτεχνικές μορφές. 
POLYPEPPHARM, T2EΔΚ-00996,         MIS:5067545

52.786,92

82171

Δράσεις για τη βελτίωση της ποιοτικής και ποσοτικής κατάστασης του παράκτιου Υπόγειου 
Υδατικού Συστήματος π. Λαρισσού της ΛΑΠ Πείρου-Βέργα-Πηνειού του Υδατικού 
Διαμερίσματος Βόρειας Πελοποννήσου και την προσαρμογή του στην κλιματική αλλαγή -
MIS 5086610

52.457,40

80865 Μετρητής νωπότητας ψαριών - FRESQO (5021451) 51.599,51

81437 [ΠΑΡΑΛΟΣ^2] ΠΑΡάκτια Ανεμογεννήτρια με Λογισμικό Ολοκληρωμένης Συνδιαχείρσης 
Συστήματος MIS 5074541/Τ2ΕΔΚ-01386

51.354,00

81306 Adriatic Ionian Small Port Network - ΑΙ SMART 50.000,00

81322
ΚΑΙΝΟΤΟMΑ ΝΑΝΟΑΝΤΙΣΩΜΑΤΑ-ΑΝΑΣΤΟΛΕΙΣ ΤΗΣ LCK ΚΑΙ ΕΠΙΚΥΡΩΣΗ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΟΥΣ 
ΩΣ “ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ” ΣΤΗΝ Τ-ΚΥΤΤΑΡΙΚΗ ΑΝΟΣΟΘΕΡΑΠΕΙΑ,Τ2ΕΔΚ-00474,MIS 
5069981, Lck-Nb

49.585,35

80039 BIOSOL ERANET - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΕΠΙΔΕΙΞΗ ΕΝΟΣ ΥΒΡΙΔΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΕΒΗΤΑ - CSP - 
ΑΕΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΜΑΖΑΣ

49.295,55

81439
Ultrasonically activated nanomedicines for targeted therapy of pancreatic cancer - 
ULTRAMED, στο πλαισιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την 
ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών », - Αριθμός Αίτησης: 234

48.987,00

81426 Έσοδα από Χορηγίες Τραπεζών και Ιδιωτών για Υποτροφίες Αριστείας 48.677,00

81214

Αξιοποιώντας τη μοναδική μικροβιακή ποικιλότητα της Λιμνοθάλλασας του Αιτωλικού για 
την κατανόηση της δομής, λειτουργίας και εξέλιξης των μικροβιακών κοινοτήτων καθώς και 
της αναδραστικής επίδρασής τους στον κύκλο του άνθρακα, UniquELT, [Αριθμός Αίτησης: 
423]

48.380,08

80546 Ολοκληρωμένα Συστήματα Προσωποποιημένης Πληροφόρησης και Ασφάλειας για την 
Ανάπτυξη του Τουρισμού της Κρουαζιέρας (Happy Cruise) MIS 5030871

45.138,61

80659 Ολοκληρωμένο Σύστημα Επιτήρησης, Διαχείρισης και Αναζωογόννησης Φ/Β Διατάξεων MIS 
(5033645) 45.104,65

81360 Incubators for Innovation and Technological transfer in the Mediterranean (B_A.2.1_0063) - 
INTECMED

44.929,31

80879 Εμπορική αξιοποίηση του στρειδόκτενου Pinctada imbricata radiata με την δημιουργία 
Μεταποιημένων Προϊόντων Υψηλής Προστιθέμενης Αξίας

44.538,00

82354
Health4EUkids - Κοινή Δράση για την εφαρμογή βέλτιστων πρακτικών και ερευνητικών 
αποτελεσμάτων για τον Υγιή Τρόπο Ζωής για την προώθηση της Υγείας και την πρόληψη 
των μη μεταδοτικών ασθενειών και των παραγόντων κινδύνου

44.246,64

80570 COLLABORATE Co-production CeLL performing Human-Robot Collaborative AssEmbly-
CoLLaboratE 820767

44.190,68

82074

Υποέργο (4) «Δημιουργία Νέου κοινού (joint) Μεταπτυχιακού Ξενόγλωσσου Προγράμματος 
Σπουδών με τίτλο “Greek and Chinese Civilizations: A comparative approach”», της Πράξης 
«Υποστήριξη δράσεων Διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου Πατρών», με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 
5149226

42.000,00

81377 Ανάπτυξη και μελέτη καινοτόμου συστήματος ενδοαγγειακού μπαλονιού για την τοπική 
χορήγηση καινοτόμου φαρμάκου, MIS:5070931, CLEVER BALLON, Τ2ΕΔΚ-03677

40.985,63

82625 Σύγκριση της αγγειακής αντιδραστικότητας/ απόκρισης και επαναστένωσης μετά από 
αγγειοπλαστική σε αρτηρίες της στεφανιαίας και περιφερικής κυκλοφορίας χοίρων

40.800,00
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60006 7η Έκθεση Καινοτομίας & Μεταφοράς Τεχνογνωσίας Patras IQ 40.533,69

81071 871738 - CPSpSaware - Cross-layer cognitive optimization tools & methods for the lifecycle 
support of dependable CPSoS 40.503,88

81401
The Philosophical Implications of Cognitive Neuroscience: vercoming the Representation 
Wars - PICN, στο πλαισιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την 
ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών », - Αριθμός Αίτησης: 347

40.500,00

81046
Απομόνωση και καλλιέργεια τοπικών ειδών φυτοπλαγκτού από λιμνοθάλασσες με 
απώτερο σκοπό την μαζική παραγωγή αντιμικροβιακών ουσιών, λιπαρών οξέων, 
χρωστικών και αντιοξειδωτικών, ALGAVISION, T6YBP - 00222, ΜΙS 5048496

40.489,02

82722 Δημιουργία νέου εστιατορίου Φοιτητικής Εστίας Πατρών 40.000,00

81751
Σπονδυλωτά Συστήματα Ελέγχου για τη Μεγιστοποίηση της Αξιοποίησης της Ηλιακής 
Ενέργειας και της Παροχής Υπηρεσιών Δικτύου από Οικιακά Φ/Β Συστήματα Συζευγμένα με 
Θερμική Αποθήκευση - [SUNSETS] , ΜIS 5161150, ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ: Τ12ΕΡΑ5-00032

39.960,92

80561 Ανάπτυξη καινοτόμου ολοκληρωμένου συστήματος εκτίμησης του δυναμικού βιοχημικής 
παραγωγής μεθανίου (BMP) από διαφορετικές πηγές βιομάζας (Green.BMP) MIS 5030958

39.456,19

80521

Συμπληρωματική νευροπροστατευτική δράση της κορινθιακής σταφίδας ως φυσικό 
συμπλήρωμα διατροφής. Ολοκληρωμένο καινοτόμο πλαίσιο ανάδειξης των μηχανισμών 
δράσης με τη χρήση νευροεκφυλιστικών ζωικών μοντέλων (CUReANT) (MIS 5030607) 
(Κωδικός έργου Τ1ΕΔΚ-04290)

39.367,82

82062
[CREAMS]_Θεωρητικό πλαίσιο, μεθοδολογία και δημιουργία εκπαιδευτικού υλικού για την 
υποστήριξη φοιτητών καλών τεχνών στη δημιουργία εικονικών εκθέσεων με χρήση 
καινοτόμων τεχνολογιών μικτής πραγματικότητας.

38.699,60

81345 Καινοτόμες προσεγγίσεις στην Τ-κυτταρική ανοσοθεραπεία μετά από μεταμόσχευση 
αλλογενών αιμοποιητικών κυττάρων / Τ2ΕΔΚ-02437/ ΜΙS 5069901 38.265,24

80765
ΔΕΡ5-0020271 Σύστημα παρακολούθησης λειτουργίας προϊόντος μέσω αισθητήρων με 
σκοπό την απομακρυσμένη υποστήριξη επισκευής μέσω επαυξημένης πραγματικότητας 
SPARE, [ΜΙS 5038730]

37.705,68

81295

Επίδραση της Κλιματικής Αλλαγής και Προσδιορισμός της Τρωτότητας σε Λιμνοθαλάσσια 
Οικοσυστήματα μέσω της καταγραφής παλαιοπεριβαλλοντικών και παλαιοικολογικών 
μεταβολών. Ενίσχυση των οικοσυστημικών λειτουργιών των τρωτών σημείων του φυσικού 
περιβάλλοντος.

37.492,14

82794 Ανάπτυξη και εφαρμογή μεθόδων Επεμβατικής Ακτινολογίας σε ασθενείς που 
υποβάλλονται σε αιμοκάθαρση

37.000,00

80864 ΔΕΡ6-0022205, Έξυπνο σύστημα αεροπονικής καλλιέργειας αρωματικών -φαρμακευτικών 
φυτών(ΑΦΦ) και στέβιας σε πρότυπο θερμοκήπιο, GSAP.

36.862,97

81701 [AntiMicrOxiPack] Μεμβράνες συσκευασίας τροφίμων με ελεγχόμενη αντιμικροβιακή και 
αντιοξειδωτική δράση, Τ6ΥΒΠ-00232  MIS: 5109529

36.850,52

80529 Ανάπτυξη υδατικών αγώγιμων μελανιών βαθυτυπίας-φλεξογραφίας με βάση το γραφένιο 
(GRAPHEIN) MIS 5030864

36.099,93

81405
Ανάπτυξη και επίδειξη σε πιλοτική κλίμακα καινοτόμου, αποδοτικής και περιβαλλοντικά 
φιλικής διεργασίας παραγωγής καθαρού Η2 και ηλεκτρικής ισχύος από βιοαέριο  MIS 
5074538/ Τ2ΕΔΚ 00955

35.055,62

60043 Δράσεις διασύνδεσης Έρευνας -  Καινοτομίας με την Επιχειρηματικότητα στο πλαίσιο της 
Patras IQ 2023

35.000,00

80637 PHOTOXENS MIS 5031292 34.548,60

82061 [i-Learn4Heatlh]_ Health promotion and health education in children through Digital Game-
Based Learning 34.518,00

80644 Ολοκληρωμένο Σύστημα Επιτήρησης, Διαχείρισης και Αναζωογόννησης Φ/Β Διατάξεων MIS 
(5033645) (Τ1ΕΔΚ-04659)

34.353,61

81665 Αντιφλεγμονώδεις νανοκάψουλες μικροRNA ως θεραπευτική στρατηγική κατά του 
Εγκεφαλικού, Τ12ΕΡΑ5-00079, MIS 5161511 33.383,36

81274 ΙΧΝΗΛΑΤΗΣΗ ΧΡΟΝΙΩΝ ΙΝΩΤΙΚΩΝ ΔΙΑΜΕΣΩΝ ΠΝΕΥΜΟΝΟΠΑΘΕΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΛΟΠΟΝΗΣΣΟ 32.000,00

48510000 RESNICU: Εκπαιδευτικό και Ερευνητικό έργο της Μονάδας Εντατικής Νοσηλείας Νεογνών 
Παιδιατρικής Κλινικής 29.500,00

80645 Ολοκληρωμένο Σύστημα Επιτήρησης, Διαχείρισης και Αναζωογόννησης Φ/Β Διατάξεων MIS 
(5033645) 29.216,62

81026
Απομόνωση και καλλιέργεια τοπικών ειδών φυτοπλαγκτού από λιμνοθάλασσες με 
απώτερο σκοπό την μαζική παραγωγή αντιμικροβιακών ουσιών,λιπαρών οξέων,χρωστικών 
και αντιοξειδωτικών - Τ6ΥΒΠ-00222

28.726,31

81323 Ολοκληρωμένη Πλατφόρμα Ευφυών Εφαρμογών Παρακολούθησης Λειτουργίας και 
Αειφόρου Ενεργειακής Διαχείρισης Δικτύων Ύδρευσης,Τ2ΕΔΚ-04177, MIS 5069945

27.865,25

82431 G.A.101083006 — MAGNET:Ενίσχυση Διαχείρισης και Διακυβέρνησης μέσω της 
διδασκαλίας

27.551,30
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81986 Ευφυές Ηλιακό Σύστημα (S3), Τ12ΕΡΑ5-00043, MIS 5161504 26.966,05

80519 Ευέλικτη γραμμή παραγωγής πολυλειτουγικών υφασμάτων και φιλμ μέσω επεξεργασίας, 
εναπόθεσης και τροποποίησης των επιφανειών τους (MOHITO+) MIS 5030604 26.639,79

81123

H2020-LC-SC3-2018-2019-2020(864537): FEVER ΕΥΕΛΙΚΤΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΑΡΑΓΩΓΗ, 
ΕΙΚΟΝΙΚΑ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΑ H2020-LC-SC3-2018-2019-2020(864537): FEVER ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΒΑΣΙΣΜΕΝΑ ΣΤΗ ΖΗΤΗΣΗ ΚΑΙ ΤΗΝ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗ ΓΙΑ ΕΝΣΩΜΑΤΩΣΗ 
ΣΤΙΣ ΑΓΟΡΕΣ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ ΑΝΘΕΚΤΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

26.241,36

29730000 ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΟΥ ΑΝΟΣΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΠΡΟΓΟΝΙΚΩΝ 
ΑΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΥΤΤΑΡΩΝ

26.000,00

80480
Ανάπτυξη και επίδειξη ολοκληρωμένης διεργασίας για την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας 
από κυψέλες καυσίμου με ενδιάμεση παραγωγή H2 μέσω αναμόρφωσης του LPG με ατμό 
(LPGSR) MIS 5030190

25.929,04

82542 ΕΘΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΠΙΔΗΜΙΟΛΟΓΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ, ΕΓΚΑΙΡΗ 
ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΡΙΣΗ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣΤΟΥ ΙΟΥ SARS COV-2 ΣΤΗΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ

25.550,00

80528 Ανάλυση νοηματικής γλώσσας σε κινητές συσκευές για διερμηνεία με έμφαση υπηρεσίες 
υγείας (HEALTHSIGN) MIS 5030857

25.243,37

81853 Επώνυμη Έδρα Παθολογία-Ογκολογία και Πειραματική Ογκολογία 25.000,00

80532 ΜΙΑ ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗΣ ΒΙΟΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(OpenBio-C) MIS 5030748

24.830,82

80543 Ανάπτυξη Διεργασιών Επιφανειακής Τροποποίησης σε Βαμβακερά Νήματα/Υφάσματα για 
Βαφή ενός Σταδίου με Μειωμένο Περιβαλλοντικό Αποτύπωμα (Chromasurf), Τ1ΕΔΚ-03073, 
MIS 5030868

24.495,91

80589 EXTRA - SMEs: Βελτίωση των πολιτικών για την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ 
και της εξωστρέφειας στις παράκτιες και αγροτικές περιοχές της ΕΕ, όπου η 
υδατοκαλλιέργεια αποτελεί κινητήρια δύναμη της περιφερειακής οικονομίας

24.079,73

82107 [EESI-Digi]- Εκπαιδευτική Ενδυνάμωση και Κοινωνική Ένταξη μαθητών με αναπηρία μέσα 
από Ψηφιακές Λύσεις και Βοηθητικές Τεχνολογίες

24.015,47

80558 Καινοτόμος Ψηφιακός Πομπός Ολοκληρωμένων Συστημάτων (HIDIT) MIS 5030730 (Τ1ΕΔΚ-
02551)

23.940,63

80614 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΤΑΝΕΜΗΜΕΝΩΝ ΕΥΦΥΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟ 
ΧΑΜΗΛΟΣΥΧΝΩΝ ΕΥΡΕΩΣ ΦΑΣΜΑΤΟΣ ΘΟΡΥΒΩΝ ΚΑΙ ΚΡΑΔΑΣΜΩΝ ΣΕ ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΚΑΙ ΕΛΑΦΡΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ- MIS 5032801

23.701,24

82047 Development of Nine Safe and Secure Truck Parking Areas in Greece – SSTPAs in Greece 
(MIS 5174100)

23.250,00

82555 Κύκλος Ζωής μπαταριών οχημάτων ήπιας κινητικότητας 23.055,24

81326 ΗΦΑΙΣΤΟΣ Συνεργατικός Σχηματισμός Καινοτομίας για Έξυπνη Παραγωγή [Εργαστήριο 
Συστημάτων Παραγωγής και Αυτοματισμού,] [ΓΓ1CL-0053377, MIS5070078,HEPHAESTUS 
SMC

23.000,00

57510000
INTERREG MED:BLUEMED 12_282  Plan/Test/coordinate Underwater Museums, Dving Parks 
and Knowledge Awareness Centres in order to support sustainable and responsible tourism 
development and promote Blue growth in coastal areas and islands of the Mediterranean

22.998,05

57120000 GRASPINNO (1MED15_1.1_M23_011) Transnational model, strategies and decision support 
for innovative clusters and business networks towards green growth, focusing on green e-
procurement in EE/RES for energy refurbishment of public buildings

22.888,84
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80601 Ανάπτυξη ενός προηγμένου ανθρωποποιημένου μοντέλου ποντικού για την σκλήρυνση 
κατά πλάκας: εφαρμογή σε προ-κλινικές μελέτες και δοκιμές νέων φαρμάκων (Τ1ΕΔΚ-
01859) (MIS 5032790)

22.499,12

80583 Εφαρμογές Φωνονικών Υλικών και Μεταϋλικών στην Αντισεισμική Μηχανική (PhoMEE), 
Τ1ΕΔΚ-00185, MIS 5031856

22.194,70

81766
Αξιολόγηση εξ αποστάσεως και σε πραγματικό χρόνο της λειτουργικότητας πολυμερικών 
μονωτήρων υπαίθριων εγκαταστάσεων υψηλής τάσης, Τ2ΕΔΚ-02717,ΜΙS 5131360

21.405,44

80566 Καινοτόμο υποστηρικτικό σύστημα λήψης ιατρικής απόφασης για την χειρουργική 
αποκατάσταση του Πρόσθιου Χιαστού Συνδέσμου βασισμένο σε εξατομικευμένα 
μυοσκελετικά μοντέλα (SafeACL) MIS 5031312

21.375,61

81909 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΚΑΡΔΙΟΘΩΡΑΚΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΚΛΙΝΙΚΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

21.300,00

80527 Καινοτόμος Ψηφιακός Πομπός Ολοκληρωμένων Συστημάτων (HIDIT) MIS 5030730 (Τ1ΕΔΚ-
02551)

20.708,09

81356 Προηγμένες Τεχνολογίες Παρατήρησης της Γης και Πληροφορικής για την Έγκαιρη Μελέτη 
και Προειδοποίηση Μεταδιδόμενων Νοσημάτων μέσω Κουνουπιών (ΕΜΠΡΟΣ) MIS 
5069894/ T2ΕΔΚ- 02070

20.703,06

80763 ΔΕΡ5-0017821 Προηγμένο και καινοτόμο λογισμικό προσομοίωσης και επίλυσης 
ηλεκτρομαγνητικών προβλημάτων στη βιομηχανία, IQ PATRAS [MIS 5038699]

20.538,76

80508 Μελέτη του Γονιδιώματος και των Μικροβιακών Κοινοτήτων στην Ανάπτυξη και Παραγωγή 
Εκτρεφόμενης Τσιπούρας και Λαβρακίου- ΜΙS 5010952

20.508,84

81357 Βιομηχανική ανάπτυξη ελαφριών θωράκων προστασίας σώματος για στρατιωτικές και 
πολιτικές-εμπορικές εφαρμογές, ΘΩΡΑΞ - Δ, Τ6ΥΒΠ-00014, MIS 5066800

20.260,52

80551 Νανογαλακτώματα φυτικών ελαιών με ενυδατικές και εντομοαπωθητικές ιδιότητες 
(QFYTOTera) MIS 5030853 (Τ1ΕΔΚ-00996)

20.105,50

82564 Στόχευση των  UPR/UPS στο πολλαπλό μυέλωμα 20.000,00

82600 ΤΡΩΤΟΤΗΤΑ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΑΚΤΩΝ ΛΟΓΩ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 20.000,00

49380000 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 20.000,00

81459 Eramus KA2 - VIRTUOUS- 079205 -Χρησιμοποιώντας Συνεργατικά Εικονικά Περιβάλλοντα 
(CVE) για την εκπαίδευση εκπαιδευτικών στη διαχείριση προκλητικών συμπεριφορών των 
μαθητών

19.954,00

81297 Ανάπτυξη καινοτόμων ζωοτροφών εμπλουτισμένες με βιοδραστικούς παράγοντες από 
εδώδιμα φυτά και βότανα για αντιμετώπιση των ασθενειών της ζωικής παραγωγής και 
μείωση της χρήσης αντιβιοτικών  [ΖΩΟΤΡΟΦΕΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙ] [ΚΡΗΡ1-0029056] MIS 5063328

19.800,00

82086 [ΙNITIATION]_Προώθηση της πράσινης κοινωνικής καινοτομίας και της κοινωνικής 
επιχειρηματικότητας στη σχολική εκπαίδευση

19.693,00

82519 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΕΩΡΓΑΤΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 9558

19.440,00

82520 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 10602

19.440,00

82521 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΝΑΤΣΙΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 10920

19.440,00
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82530 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - 
Δικαιούχος:ΜΠΙΣΗΡΗ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ – Αριθμός Αίτησης: 11154

19.440,00

82559 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΟΥΡΔΑΛΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 10820

19.440,00

82666 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 10819

19.440,00

80218 ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΡΟΠΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΦΥΤΙΚΩΝ ΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ

18.920,00

82523 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΑΣ – Αριθμός Αίτησης: 11040

18.900,00

82524 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 11333

18.900,00

82535 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» Δικαιούχος: 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΡΓΙΑΛΑΣ – Αριθμός Αίτησης: 11294

18.900,00

82536 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» 
Δικαιούχος:ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 9239

18.900,00

80822 ΥΠΟΕΡΓΟ 1&3: Δημιουργία εθνικού ερευνητικού δικτύου στην αλυσίδα αξίας του Μελιού  
ΣΑΕ 2018ΣΕ01300000

18.682,48

54410000 Ερευνητικές δραστηριότητες στη μελέτη των μοριακών και γενετικών μηχανισμών στον 
καρκίνο του παχέος εντέρου, του παγκρέατος και άλλων παθήσεων και συμπαγών οργάνων 
της κοιλίας.

18.500,00

82592 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» 
Δικαιούχος:ΥΠΕΡΜΑΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 11312

18.360,00

55610000 Χορηγίες για ενίσχυση του εκπαιδευτικού και ερευνητικού έργου του Καρδιολογικού 
Τμήματος του Πανεπιστημίου Πατρών

18.000,00

81458 [ΕΛΑΙΩΝ] Καινοτόμα Μεθοδολογικά Εργαλεία για Ιχνηλασιμότητα, Πιστοποίηση και Έλεγχο 
Αυθεντικότητας Ελαιολάδου και Ελαίας MIS 5075094/Τ2ΕΔΚ-02637

17.730,04

80740 ΔΕΡ6-0022688, Ανάπτυξη νέων πικρών αλκοολούχων ποτών από αρωματικά και 
φαρμακευτικά φυτά με ευεργετικές ιδιότητες για την υγεία, NatuBitters [5040309]

17.478,85

80809 Διαχείριση οξυγόνου σε κλωβούς εκτροφής ιχθυοκαλλιέργειας για μεγιστοποίηση των 
παραγωγικών αποδόσεων

17.455,96

80503 Καινοτομικό εργαλείο βελτιστοποίησης δικτύου αεροπορικών άγονων γραμμών σύνδεσης 
ελληνικών νησιών IANOS, Τ1ΕΔΚ-04743, MIS 5030213

17.121,40

82479 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΛΑΜΠΡΟΥ ΕΛΕΝΗ – Αριθμός Αίτησης: 9098

16.200,00

82141 G.A.101061141:MARIE- My Awesome Research Is for Everyone! 16.040,00

80894 Βελτίωση πρακτικών διαχείρισης γεννητόρων και παραγωγής γόνου μαγιάτικου (Seriola 
dumerili)/MIS 5045873

15.998,53

80463 Ανάπτυξη εφαρμογής για τη μετατροπή της νοηματικής γλώσσας σε γραπτό και προφορικό 
λόγο με χρήση έξυπνων συσκευών (ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΩ) MIS 5030191

15.883,50

81440 Εύρωστη σε Αβεβαιότητες Παρακολούθηση της Δομικής Ακεραιότητας Πληθυσμού 
Ονομαστικά Όμοιων Αεροκατασκευών από Σύνθετα Υλικά μέσω Μηχανικής Μάθησης, 
REALISM, T10ΔΙΣ -00050, MIS 5074648

15.219,82
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82478 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΔΕΛΕΓΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ – Αριθμός Αίτησης: 11147

15.120,00

81425 Κέντρο Πρακτικής Άσκησης στην Επεμβατική Ακτινολογία 15.000,00

49320000
Το Β λεμφοκύτταρο στα συστηματικά αυτοάνοσα ρευματικά νοσήματα: Ο ρόλος του στην 
παθογένεια και η στόχευσή του σε σύγχρονες νεότερες θεραπευτικές προσεγγίσεις

15.000,00

50740000 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 14.745,01

82532 G.A.101094416 — PATTERN:Piloting open and responsible Activities and Trainings Towards 
the Enhancement of Researchers Networks

14.498,03

82014 PROMETHEUS -(EIT)  Καινοτομία και επιχειρηματικότητα στους τομείς του Ψηφιακού 
Μετασχηματισμού, της Κυκλικής Οικονομίας και της Αειφόρου Ανάπτυξης (3η φάση)

14.445,01

81166 Efficient Buildings 13.714,31

82517 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΙΩΑΝΝΙΔΗ – Αριθμός Αίτησης: 9170

13.500,00

82646
Υποστήριξη της αναβάθμισης λειτουργίας του Εθνικού Δικτύου για την Κλιματική Αλλαγή

13.451,90

81530 Εθνικό πρόγραμμα επιδημιολογίας λυμάτων για την παρακολούθηση, έγκαιρη 
προειδοποίηση και απόκριση στην περίπτωση κυκλοφορίας του ιού SARS-CoV-2 στην 
κοινότητα

13.300,00

81788 Έρευνα και εκστρατεία ενημέρωσης για την μείωση της σπατάλης τροφίμων στα 
νοικοκυριά της Ελλάδας - FWAC

12.994,84

82518 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - 
Δικαιούχος:ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΣΙΝΑΣ – Αριθμός Αίτησης: 9389

12.960,00

81069 Μεταλλαξιγόνο τοπίο του αδενοκαρκινώματος πνεύμονα - MULLA 1853 12.845,34

81140 Ανάπτυξη υψηλής πυκνότητας (high density) μικροσυστοιχιών Μοναδικών Νουκλεοτιδικών 
Πολυμορφισμών (SNP-chip) για την τσιπούρα (Sparus aurata) και το λαβράκι (Dicentrarchus 
labrax), SNPbb-chip, Τ6ΥΒΠ-00124,MIS 5052036

12.815,95

82477 «4η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» - Δικαιούχος: 
ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΣΑΝΤΙΚΙΔΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 11093

12.420,00

82028 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 5509

12.240,00

80485 Ανάπτυξη, Μελέτη, Παραγωγή και Περιβαλλοντική Ανάλυση Προηγμένων Ηλιακών 
Θερμικών Συλλεκτών και Συστημάτων Αποθήκευσης Θερμότητας με Χρήση Κενού και 
Υλικών Αλλαγής Φάσης (ASVACS) (MIS 5030178) (Τ1ΕΔΚ-01740)

11.608,30

81277 SELFNANOPUD. Σύνθεση υδατικών πολυουρεθανικών διασπορών με εγκλεισμό 
μικρο/νανα-δομών για οικολογικά επιστρώματα αυτοαΐσης. MIS: 5067612,Τ2ΕΔΚ-00307

11.198,88

82063 [GameWork]- A gamified environment for organising and doing homework 10.529,20

82057 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» Δικαιούχος: 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 6211.

10.440,00

57680000 HYMENSO ERANET-MED ΜΕΛΕΤΗ ΥΒΡΙΔΙΚΩΝ ΗΛΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΤΗ ΜΕΣΗ ΑΝΑΤΟΛΗ 
- ΒΟΡΕΙΑ ΑΦΡΙΚΗ

10.158,83

81945 ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΗΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΡΕΥΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ 
ΣΤΗΝ ΠΑΘΟΓΕΝΕΙΑ ΚΑΙ ΘΕΡΑΠΕΙΑ ΡΕΥΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ

10.000,00



Σελίδα 15 από 19

82415 Διερεύνηση γνώσεων και ψυχολογικής επιβάρυνσης ασθενών  με χρόνιο νόσημα στην 
κοινότητα.

10.000,00

82516 Seeds for the Future (SFTF) | Υποτροφίες Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 
Τεχνολογίας Υπολογιστών Π.Π.

10.000,00

82027 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» Δικαιούχος: 
ΒΑΡΒΑΡΑ ΤΣΙΡΩΝΗ – Αριθμός Αίτησης: 5176.

9.720,00

80801 Development and Demonstration of a Photocatalytic Process for removing Pathogens and 
Pharmaceuticals from wastewaters (2De4P) στο πλαίσιο της Δράσης «1η Προκήρυξη ΕΛΙΔΕΚ 
για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» - Αριθμός Έργου: 889

9.558,19

80487 Ανάπτυξη Οργανικών Βιοστατικών Επικαλύψεων για Δίχτυα Ιχθυοκαλλιέργειας (MIS 
5010930)

9.405,63

82129 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ – Αριθμός Αίτησης:6233

9.000,00

82130 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -
Δικαιούχος:ΠΕΛΑΓΙΑ ΖΩΓΟΓΙΑΝΝΗ – Αριθμός Αίτησης: 5846

9.000,00

82050 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΟΣΧΟΠΟΥΛΟΣ  – Αριθμός Αίτησης: 5854

8.640,00

82059 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» 
Δικαιούχος:ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΡΙΤΣΑΣ – Αριθμός Αίτησης: 6587.

8.640,00

82187 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες» 
Δικαιούχος:ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ – Αριθμός Αίτησης: 5964.

8.640,00

82029 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ – Αριθμός Αίτησης: 5618

8.280,00

82128 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -
Δικαιούχος:ΒΙΡΓΙΝΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 6779

8.280,00

80680 ΥΠΟΤΡΟΦΙΑ ΜΑΡΙΑ ΜΙΡΑΣΓΕΖΗ 8.000,00

82264 Εντεταλμένοι Διδάσκοντες του Ογκολογικού Τμήματος της Παθολογικής Κλινικής του 
Παθολογικού Τομέα Ι, του Τμήματος Ιατρικής του Πανεπιστήμιου Πατρών

8.000,00

82777
Ενίσχυση του ερευνητικού και εκπαιδευτικού έργου του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 
στη γνωστική περιοχή : Σχεδιασμός Γεφυρών και Κατασκευών Οπλισμένου Σκυροδέματος

7.800,00

82051 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΛΑΧΟΣΠΥΡΟΣ – Αριθμός Αίτησης:6714

7.560,00

82081 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -
Δικαιούχος:ΓΑΒΡΙΗΛ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗΣ  – Αριθμός Αίτησης: 6061

7.200,00

80711
Διιδρυματικό Διατμηματικό Π.Μ.Σ.: Παθήσεις Ρινός, Βάσης Κρανίου και Προσωπικής Χώρας

7.000,00

82211 Μελέτη Σκοπιμότητας για την δημιουργία ενός ολοκληρωμένου εκπαιδευτικού 
οικοσυστήματος στον Αγροτικό Τομέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος

7.000,00

82400 Δράσεις του Πανεπιστημίου Πατρών για τη συγκριτική μελέτη και τη διεθνή προβολή του 
αρχαίου ελληνικού και κινεζικού πολιτισμού, ΜIS 5187974 (Υποέργο 5)- Προμήθεια 
Εξοπλισμού

7.000,00

82626 Contributing to the effective management of the Amvrakikos Gulf National Park 6.930,00



Σελίδα 16 από 19

82078 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ  – Αριθμός Αίτησης: 6189

6.480,00

82083 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΠΗΣ   – Αριθμός Αίτησης: 6539

6.480,00

80569 SHERLOCK Seamless and safe human-centred robotic applications for novel collaborative 
workshops

6.469,49

80792 Στήριξη Ψυχιατρικής Κλινικής 6.400,00

81683 Ενίσχυση έρευνας και εκπαίδευσης στην Ενδοσκοπική και Λαπαροσκοπική Ουρολογία 6.334,00

80486 Προβολή και Ανάπτυξη Τμήματος Γεωλογίας 6.284,00

82551 Δωρεά Αποφοίτων Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 6.250,00

82435
Τεχνικές Αναλγησίας στην Επεμβατική Ακτινολογία και αντιμετώπιση του χρόνιου πόνου.

6.195,54

81692 Ανάπτυξη και Εγκατάσταση Web Portal (βασιζόμενου στις υποδομές του έργου διακρατικής 
συνεργασίας Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020 με ονομασία CI-NOVATEC) τουριστικού 
ενδιαφέροντος για τη γεωγραφική επικράτεια του Δήμου Καλαβρύτων

6.000,00

82072 Υποέργο (2) «Διιδρυματικό Μεταπτυχιακό Ξενόγλωσσο Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος 
Ιατρικής με τίτλο Cell and Gene Therapies: from bench to bedside and Good Manufacturing 
Practices», της Πράξης «Υποστήριξη δράσεων Διεθνοποίησης του Πανεπιστημίου Πατρών»,  
με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5149226

6.000,00

82547 Rediscovering one of the most elusive small mammals of Greece, the Balkan Pine 
Vole,Microtus felteni - FeltenVoleRes  στο πλαίσιο  της Προκήρυξης «Δράσεις προστασίας, 
διατήρησης και ανάδειξης της βιοποικιλότητας. Μελέτες πεδίου ενδημικών,απειλούμενων 
και εθνικής σημασίας ειδών της Ελλάδας» με τη χρηματοδότηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. - 
Δικαιούχος:ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΤΣΑΙΝΑΣ – Αριθμός Αίτησης: 14857

6.000,00

82548
Ecology, behavior and populations’ assessment of the cryptic endemic species Podarcis 
peloponnesiacus and Podarcis thais - Podpelthais  στο πλαίσιο  της Προκήρυξης «Δράσεις 
προστασίας, διατήρησης και ανάδειξης της βιοποικιλότητας. Μελέτες πεδίου ενδημικών, 
απειλούμενων και εθνικής σημασίας ειδών της Ελλάδας» με τη χρηματοδότηση του 
Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. - Δικαιούχος:ΣΙΝΟΣ ΓΚΙΩΚΑΣ – Αριθμός Αίτησης:14749

6.000,00

82549 Conservation and Genetic diversity of Campanula papillosa - Co.Ge.Cam.p. στο πλαίσιο της 
της Προκήρυξης «Δράσεις προστασίας, διατήρησης και ανάδειξης της βιοποικιλότητας. 
Μελέτες πεδίου ενδημικών, απειλούμενων και εθνικής σημασίας ειδών της Ελλάδας» με τη 
χρηματοδότηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. - Δικαιούχος:ΕΛΕΝΗ ΛΙΒΕΡΗ – Αριθμός Αίτησης: 14887

6.000,00

82560 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΦΕΕ) 6.000,00

82574 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΦΕΕ) 6.000,00

82587 ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΣΦΕΕ) 6.000,00

82140 Αειθαλία: Ολιστικό πρόγραμμα για τον εθελοντισμό ατόμων τρίτης ηλικίας και την ενεργό 
συμμετοχή τους στα κοινά (Αριθμός Σύμβασης C.3.4/Κωδικός Έργου ΕΕΑ-423)

5.974,78

82500 Ενίσχυση δραστηριοτήτων Ορθοπεδικής Κλινικής. 5.500,00

82621 Ολοκληρωμένη διαχείριση Αμβρακικού κόλπου 5.500,00

82492 Μελέτη in vivo σε ζωικά μοντέλα κονίκλου του καινοτόμου συστήματος 
βιοαπορροφήσιμου ενδοαγγειακού νάρθηκα (στεντ) Z-PAD Scaffold Dual-Flared

5.264,64
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80812 Καινοτόμο Σύστημα Φασματικής ανίχνευσης πάγου και αποπάγωσης αεροσκαφών - SEI 
(ΔΕΔΕ8-0028543) [MIS 5044801]

5.047,90

80443 UVIBEF: Αποκαλύπτοντας την άγνωστη ποικιλότητα ιών, βακτηρίων και μυκητών 5.000,00

81498 Ενίσχυση της  Κλινικής Αποκατάστασης Ασθενών με Κακώσεις του Νωτιαίου Μυελού του 
ΠΓΝΠατρών «Δημήτρης και Βέρα Σφήκα

5.000,00

81627 Εκπαίδευση ιατρονοσηλευτικού προσωπικού σε συσκευές επεμβατικού μηχανικού 
αερισμού και οξυγονοθεραπείας

5.000,00

81712 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 -  Κεραιοσύστημα για Σταθμούς Βάσης 5ης 
γενιάς στις χιλιοστομετρικές συχνότητες

5.000,00

81714 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 -  Multi. Titan: Πολυφυσική Μοντελοποίηση 
και Προσομοίωση της Λειτουργίας του Κλίβανου της Τσιμεντοβιομηχανίας Τιτάν μέσω 
Υπολογιστικών Τεχνικών Πολλαπλών Κλιμάκων

5.000,00

81732 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 - Πρόβλεψη τιμών ηλεκτρικής ενέργειας 
στην ελληνική αγορά με υψηλή διείσδυση ανανεώσιμων πηγών ενέργειας

5.000,00

82026 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΑ UPATRAS IQ 2020 - Εργαστηριακή σύνθεση 
κεφαλοσπορινούχων αντιβιοτικών μορίων και ανάπτυξή τους σε βιομηχανική κλίμακα 
(MedSynth)

5.000,00

82185 Υποστήριξη Δράσεων Στήριξης της Επιχειρηματικότητας, Καινοτομίας και Ωρίμανσης για 
την Αξιοποίηση της Ερευνητικής Δραστηριότητας και των Νέων Προϊόντων και Υπηρεσιών 
που αναπτύσσονται στο Πανεπιστήμιο Πατρών- ΜΕΤΩΝ- MIS 5132546

5.000,00

82726 Υποστήριξη Δραστηριότητας Εργαστηρίων Πρωτοβάθμια Φροντίδα Υγείας 5.000,00

36540000 Moνάδα Προώθησης Μεταμόσχευσης Μυελού των Οστών και Κυτταρικών Θεραπειών 4.466,00

81030 Απομόνωση και καλλιέργεια τοπικών ειδών,φυτοπλαγκτού από λιμνοθάλασσες με 
απώτερο σκοπό την μαζική παραγωγή αντιμικροβιακών ουσιών, λιπαρών οξέων, 
χρωστικών και αντιοξειδωτικών

4.426,50

81126 Έρευνα Λοιμωδών Νοσημάτων και του Εντερικού Φραγμού 4.000,00

81391 Ιχνηλάτηση Αποφρακτικών Πνευμονοπαθειών στην Πελοπόννησο 4.000,00

81452 Πρόγνωση Νοσημάτων στην Παιδική Ηλικία 4.000,00

41900000 ΚΑΤΑΠΙΣΤΕΥΜΑ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ ΠΑΓΙΑΤΑΚΗ 4.000,00

80571 Ανάλυση νοηματικής γλώσσας σε κινητές συσκευές για διερμηνεία με έμφαση σε 
υπηρεσίες υγείας (HEALTHSIGN) (MIS 5030857)

3.912,01

82247 Υποστήριξη ερευνητικής δραστηριότητας στη Νευροχειρουργική για παθήσεις σπονδυλικής 
στήλης και νωτιαίου μυελού

3.900,00

24350000 ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΕΡΕΥΝΑΣ ΣΤΗΝ ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 3.900,00

80560 FUTURE 4.0 ManuFactUring Education and training governance model for Industry 4.0 in the 
Adriatic-Ionian aREa

3.161,97

80703 Μεταβολισμός 3.000,00

81750 IGEM PATRAS 2021 3.000,00

82253 Ενίσχυση της Ερευνητικής Δραστηριότητας και προβολής του Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών

3.000,00
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82538 An in-depth investigation into the diversity,ecology and conservation status of the Milos 
wall LiZard - MiLiZ στο πλαίσιο  της Προκήρυξης «Δράσεις προστασίας, διατήρησης και 
ανάδειξης της βιοποικιλότητας. Μελέτες πεδίου ενδημικών,απειλούμενων και εθνικής 
σημασίας ειδών της Ελλάδας» με τη χρηματοδότηση του Ο.ΦΥ.ΠΕ.Κ.Α. - Δικαιούχος: 
ΕΥΑΝΘΙΑ ΘΑΝΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 13664

3.000,00

82634 iGEM Ιατρικής Πάτρας 2023, Ηρόφιλος - θεραπεία παγκρεατικού καρκίνου 3.000,00

80453 INHERIT: SUSTAINABLE TOURISM STRATEGIES  TO CONSERVE AND VALORISE THE 
MEDITERRANEAN COASTAL AND MARITIME NATURAL HERITAGE

2.827,87

48990000 HDR-QOE: HIGH DYNAMIC RANGE IMAGING-QUALΙΤΥ EXPERIENCE 2.600,00

82111 Υποστήριξη Ερευνητικής Δραστηριότητας Ουρολογικής Κλινικής 2.500,00

82552 Επιστημονικές – Εκπαιδευτικές Δράσεις του UPatras SEG Chapter 2.400,00

80704 Εκπαιδευτικό και Ερευνητικό έργο για τη βελτιστοποίηση της Ενδοσκοπικής και 
Λαπαροσκοπικής Ουρολογίας

2.200,00

82515 Ενίσχυση της Ερευνητικής Δραστηριότητας του Θυροειδούς Αδένα 2.200,00

81481 ΤΜΗΜΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ- ΔΡΑΣΕΙΣ ΕΞΩΣΤΡΕΦΕΙΑΣ 2.188,15

80034 Ερευνητικό και Εκπαιδευτικό Έργο Ενδοσκοπικής Ουρολογίας 2.000,00

82150 Αντιμετώπιση της βιοδιάβρωσης στα μνημειακά μάρμαρα με τη  χρήση βιολογικού 
βιοκτόνου (UPHELLAS)

1.700,00

82295 2023 Διεθνές συνέδριο στην Τοπολογία και τις εφαρμογές αυτής       3-7 Ιουλίου 2023 1.500,00

82613 Δράση Εκπαιδευτικής Ρομποτικής Πανεπιστημίου Πατρών – Robots@UP 1.330,00

82826 Συμβουλευτικές Υπηρεσίες Ουρολογίας 1.250,00

82476 Αποτύπωση Υπηρεσιών Χειρουργικής Αγγειακής Προσπέλασης για αιμοκάθαρση στην 
Ελλάδα και Προτάσεις για ανάπτυξη εξειδικευμένων κέντρων

1.000,00

81820 Λέσχη Ρομποτικής, Πανεπιστημίου Πατρών- Robotics Club 600,00

82707 ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 500,00

81301 Βελτιωμένα γενόσημα πολυπεπτιδικά φάρμακα με καινοτόμες φαρμακοτεχνικές 
μορφές,POLYPEPPHARM, Τ2ΕΔΚ-00996  MIS 5067545

415,29

81793 Ενίσχυση Ερευνητικών και Εκπαιδευτικών Δραστηριοτήτων της Μονάδας Κυτταρικής 
Βιολογίας, Εργ. Γεν. Βιολογίας, Τμήμα Ιατρικής

262,14

21020000 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ  2003 : ΕΥΦΥΗ Σ 147,14

80630 A systematic investigation of the durability of Textile Reinforced Mortars (TRM) and of 
TRM/RC elements under harsh environments στο πλαίσιο της Δράσης «1η Προκήρυξη 
ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» - Αριθμός Έργου: 1067

-195,80

82207 ESA Contract No. 4000136482/21/NL/GLC/ov:Από την ανίχνευση δραστικού οξυγόνου στην 
αποκομιδή οξυγόνου (Contract No 1-22)

-4.452,00

80886 Balkan Med Interregional Innovation Ecosystem for maturing and mainstreaming innovative 
entrepreneurial ideas in Agrifood sector (AGROINNOECO), MIS 5016066

-4.621,30

80590
TRITON - Ανάπτυξη εργαλείων διαχείρισης και οδηγιών για την άμεση προστασία της 
βιοποικιλότητας στις παράκτιες περιοχές που επηρεάζονται από τη θαλάσσια διάβρωση 
και καθιέρωση κατάλληλων περιβαλλοντικών συστημάτων ελέγχου (MIS 5003629)

-5.714,32
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80102 Ανάπτυξη συστήματος καταγραφής, παρακολούθησης και αντιμετώπισης κινδύνων από 
κατολισθητικά φαινόμενα με την εφαρμογή σύγχρονων γεωτεχνικών και δορυφορικών 
μεθοδολογιών (ΓΕΩΔΟΡΥ)

-6.920,18

80837
Duality and enrichment in operadic theory; interactions with Hopf structures and abstract 
systems modeling  στο πλαίσιο της Δράσης «1η Προκήρυξη ΕΛΙΔΕΚ για την ενίσχυση 
Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών» - Αριθμός Έργου: ΚΩΔ.1226

-9.177,12

82088 «3η Προκήρυξη Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -Δικαιούχος: 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΜΑΡΙΑ ΠΟΛΛΑΤΟΥ  – Αριθμός Αίτησης: 5883

-17.190,00

80982 Κινητικότητα φοιτητών και προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης μεταξύ Χωρών του 
Προγράμματος και Χωρών Εταίρων

-80.313,00

8005 ΔΑΝΕΙΑ ΕΠΕΑΕΚ -97.386,42

81313 ERASMUS +/KA103 ΚΛΑΣΙΚΗ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑ/2020-2021 -191.126,26

ΣΥΝΟΛΟ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ / ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ 19.158.414,95

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών

ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ε. ΠΑΥΛΟΣ

Καθηγητής

Αντιπρύτανης Έρευνας & Ανάπτυξης
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